

AVISO Nº 135/2021-CSMP
Recife, 23 de agosto de 2021

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr. PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA-Presidente do Conselho Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr. PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA, Corregedor-Geral, Dr^a. NELMA RAMOS MACIEL QUAIOTTI, Dr. JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA FILHO, Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA, Dr. CARLOS ALBERTO PEREIRA VITÓRIO, Dr^a. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS, Dr. MARCO AURELIO FARIAS DA SILVA, Dr. RICARDO VAN DER LINDEN DE VASCONCELLOS COELHO e a Presidenta da Associação do Ministério Público - AMPPE, a realização da 30ª Sessão Ordinária no dia 25/08/2021, Quarta-Feira, às 13h30min, por videoconferência, tendo a seguinte pauta:

Pauta da 30ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério Público, por videoconferência, a ser realizada no dia 25/08/2021, às 13h30min.

- I - Comunicações da Presidência;
- II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
- III - Aprovação da Ata da 29ª Sessão Ordinária/2021;
- IV – Processos apreciados na 28ª Sessão Virtual/2021
- V - Informações constantes da pauta, em anexo;
- VI – AUTO 2021/184656, DOC.13631847 - PEDIDO DE REMOÇÃO POR PERMUTA - Relator: Dr. MARCO AURELIO FARIAS DA SILVA;
- VII – RECURSO NOTÍCIA DE FATO 01998.000.718_2020, AUTO 2021.134150, DOC 13485331 – Relatora: Dr^a. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS;
- VIII – RECURSO NF Nº 01998.000.104/2021, AUTO nº 2021.134145, DOC. 13485274 – Relator: Dr. MARCO AURELIO FARIAS DA SILVA;
- IX – AUTO nº 2021.207189, DOC 13693431 - ANPC - Relatora: Dr^a. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS;
- X – Julgamento dos processos da Corregedoria (Relacionados no anexo I).

Recife, 23 de agosto de 2021.

Maria Lizandra Lira de Carvalho

SUBPROCURADORIA GERAL EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS**AVISO Nº A V I S O SUBADM.º 036/2021**
Recife, 23 de agosto de 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SubProcuradoria-Geral de Justiça em Assuntos Administrativos

A V I S O SUBADM.º 036/2021

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, Exmo. Sr. Dr. Valdir Barbosa Júnior, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria POR-PGJ nº 339/2021, publicada no DOE em 10.02.2021, vem pelo presente aviso INFORMAR aos Procuradores de Justiça que se encontra disponível para ocupação o gabinete:

1. Sala 115, localizada no 1º andar do Ed.Roberto Lyra;

Os Procuradores de Justiça interessados, independentemente de estarem em gozo de férias, licença ou afastados por qualquer motivo, deverão se habilitar junto à Subprocuradoria Geral de Justiça em Assuntos Administrativos, por meio do endereço eletrônico, subadm@mppe.mp.br, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, conforme regras estabelecidas no Aviso SUBADM nº 001/2017, publicado no DOE em 28.01.2017.

Recife, 23 de agosto de 2021.

VALDIR BARBOSA JÚNIOR

SubProcurador-Geral de Justiça em Assuntos Administrativos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL - PGJ**ATA Nº ARP N.º 016/2021**

Recife, 23 de agosto de 2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 016/2021

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º 320101000012021000012.
PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0034.2021.SRP.PE.0025.MPPE.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012021000060.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a partir da data de publicação de seu Extrato no Diário Oficial Eletrônico do MPPE.
PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Justiça de Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.

1.1 Registro de Preços visando o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL para a Divisão Ministerial de Serviços e Manutenção do Ministério Público de Pernambuco

FORO: RECIFE/PE.

DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021.

GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: EDUARDO CESAR FERREIRA DE OLIVEIRA, Matrícula n.º 188.792-0, Gerente da Divisão Ministerial de Materiais e Suprimentos (DIMMS), (81) 3182-3602 e 3182-3604 ou pelo e-mail dimms@mppe.mp.br ou seu substituto legal.
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA: DR. PAULO AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA

CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO**DESPACHOS Nº 154/2021**

Recife, 23 de agosto de 2021

O EXCELENTÍSSIMO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO, DR. PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA, exarou os seguintes despachos:

Protocolo Interno: 1877

Assunto: Solicitação de Acesso

Data do Despacho: 23/08/21

Interessado(a): Corregedoria Nacional do Ministério Público

Despacho: Ciente. Arquite-se.

Protocolo Interno: 1878

Assunto: Relatório de Inspeção

Data do Despacho: 23/08/21

Interessado(a): Ivan Viegas Renaux de Andrade

Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para juntada ao Relatório de Inspeção correspondente.

Protocolo Interno: 1879

Assunto: Notícia de Fato

Data do Despacho: 23/08/21

Interessado(a): ...

Despacho: À Secretaria Processual.

Protocolo Interno: 1880

Assunto: Prorrogação de Prazo

Data do Despacho: 23/08/21

Interessado(a): Danielle Belgo De Freitas

Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para juntada à Correição Ordinária correspondente.

Protocolo Interno: 1881

Assunto: Notícia de Fato nº 018/2021

Data do Despacho: 23/08/21

Interessado(a): ...

Despacho: À Secretaria Processual.

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Paulo Augusto de Freitas Oliveira

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Zulene Santana de Lima Norberto
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Valdir Barbosa Junior
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS JURÍDICOS:
Francisco Dirceu Barros

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Renato da Silva Filho

SECRETÁRIO-GERAL
Mavial de Souza Silva

CHEFE DE GABINETE
Vivianne Maria Freitas Melo Monteiro de Menezes
COORDENADOR DE GABINETE
Maria Lizandra Lira de Carvalho

OUVIDORA
Selma Magda Pereira Barbosa Barreto

CONSELHO SUPERIOR

Paulo Augusto de Freitas Oliveira (Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Christiane Roberta Gomes de Farias Santos
Marco Aurélio Farias da Silva
Carlos Alberto Pereira Vitorio
Ricardo Van Der Linden de Vasconcellos Coelho
Ricardo Lapenda Figueiroa
José Lopes de Oliveira Filho
Nelma Ramos Maciel Quaiotti

MP PE
Ministério Público de Pernambuco

Roberto Lyra - Edifício Sede
Rua Imperador Dom Pedro II, 473 - Sto Antonio
CEP 50.010-240 - Recife / PE
E-mail: ascom@mppe.mp.br
Fone: 81 3182-7000

ANEXO DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 016/2021**1.2 Empresa(s) vencedora(s):**

1) Empresa:	SB Construções e Climatizações		
CNPJ:	29.308.439/0001-68	Inscrição Estadual:	0879626-24
Endereço:	Avenida Doutor Joaquim Nabuco, nº 1268 A, Olinda-PE, CEP: 53.370-285		
Telefone/FAX:	(81) 3203-4101 / 98661-9986	E-mail:	sbconstrucoeseservicos@gmail.com
Representante:	Rômulo Muniz Tenório		
Identidade:	3.067.874	Órgão Exp.:	SDS-PE
CPF:	545.17.484-00		

LOTE: 1;**Planilha Demonstrativa de Preços:**

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
1	(1847929) - ARAME - DE ACO RECOZIDO, NUMERO 18	90,00	KG	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	BELGO
2	(664510) - ARAME - FARPADO GALVANIZADO, NUMERO 16 BWG, ESPACAMENTO ENTRE FARPAS DE 10 CM, APRESENTADO EM ROLO COM 500 METROS	8,00	UN	R\$ 460,00	R\$ 3.680,00	BELGO
3	(4109031) - AREIA - FINA - FINGIR	150,00	M3	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	AREIAL
4	(4109058) - AREIA - MEDIA	150,00	M3	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	AREIAL
5	(4109023) - AREIA - GROSSA LAVADA	75,00	M3	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00	AREIAL
6	(4930347) - AREIA VEGETAL - COMPOSTA DE FOLHAGENS E RESTOS DE VEGETAIS EM DECOMPOSICAO, PARA JARDINS	150,00	KG	R\$ 0,60	R\$ 90,00	AREIAL
7	(3528774) - ARGAMASSA - DE CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS, ADITIVOS QUIMICOS E IMPERMEABILIZANTES, PARA UTILIZACAO EM PISOS E CONTRAPISOS, CONFORME NBR 8214 E NBR 9817	45,00	SC 20 KG	R\$ 12,00	R\$ 540,00	SANFORT
8	(5084644) - ARGAMASSA - POLIMERIA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA) TIPO VEDATOP, PARA USO EM RESERVATORIOS, CONFORME NBR 14.081	150,00	KG	R\$ 2,50	R\$ 375,00	QUARTZOLI T
9	(2357755) - ARGAMASSA - DE CIMENTO COLANTE ACII, PARA ASSENTAMENTO DE CERAMIOCA, EMBALAGEM COM 20KG, CONFORME NBR 14.081	60,00	SC 20 KG	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	QUARTZOLI T
10	(4840240) - ARGAMASSA - DE GRAUTE, TIXOTROPICO DE ALTA RESISTENCIA, PARA PREENCHIMENTO, CONFORME NBR 6118	45,00	SC 25 KG	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00	QUARTZOLI T
11	(1281852) - AZULEJO - FABRICADO EM CERAMICA, MEDINDO (15X15)CM, NA COR BRANCA, APRESENTANDO ACABAMENTO COM BRILHO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO	75,00	M²	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	ICASA
12	(2891123) - BARRA DE APOIO SIMPLES - COM FIXACAO NA PAREDE, EM ACO INOX AISI 304, COM DIAMETRO DE 32MM (1 1/4"), COM COMPRIMENTO DE 80CM, EPESURA DE 1,5MM, COM CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG, COM ACABAMENTO ESCOVADO, UTILIZADA COMO APOIO LATERAL EM VASO SANITARIO E CHUVEIRO, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS	30,00	UN	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	L.R METAIS
13	(4141016) - BARRA DE APOIO SIMPLES - TIPO U, CONFECIONADO, EM ACO INOXIDAVEL	30,00	UN	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	L.R METAIS
14	(5071046) - BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1/4", ACO TIPO CA50, NORMALIZACAO CONFORME NBR 6118, 6152, 6153, 6215, 7477, 7478, 8965, COM 12,00M DE	60,00	UN	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	L.R METAIS

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
	COMPRIMENTO,BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA					
15	(470074) - BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 5/16 POL., ACO TIPO CA-50 (500 MPA), NORMALIZACAO CONFORME NBR 6118, BARRAS FORNECIDAS EM FEIXES	60,00	UN	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00	L.R METAIS
16	(1422588) - BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 10 MM (3/8"), ACO TIPO CA50, NORMALIZACAO CONFORME NBR 6118, 6152, 6153, 6215, 7477, 7478, 8965, ETC, COM 12 M DE COMPRIMENTO, BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA	60,00	UN	R\$ 62,00	R\$ 3.720,00	BELGO
17	(1480693) - BARRO - PARA ATERRO	75,00	M3	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00	AREIAL
18	(4198514) - BLOCO - DE GESSO, COM LARGURA DE 50,00CM, MEDINDO 67,00CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DE 7,5CM	600,00	UN	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	SULGESSO
19	(3221423) - TIJOLO - DE BARRO, MEDINDO 10,00 X 20,00 X 20,00CM,, DO TIPO CONVENCIONAL, COM 8 FUROS	18,00	MIL	R\$ 684,00	R\$ 12.312,00	ITAPOAN
20	(4842499) - PEDRA - TIPO BRITA, NUMERO 19	150,00	M3	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00	BRITEX
21	(4843630) - PEDRA - TIPO BRITA, NUMERO 25	150,00	M3	R\$ 79,00	R\$ 11.850,00	BRITEX
22	(5079519) - PISO DE CONCRETO - DE CONCRETO, RETANGULAR, MODELO PISOGRAMA COM 2 FUROS, MEDINDO 35,00X15,00CM, ESPESSURA DE 8,00CM, NA COR NATURAL, PARA SER UTILIZADO EM ACESSO DE GARAGENS	300,00	M²	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00	FORTLAJE
23	(5079446) - PISO DE CONCRETO - DE CONCRETO, RETANGULAR, MODELO ONDA 16 FACES, MEDINDO 22,00X11,00CM, COM 8,00CM DE ESPESSURA, NA COR NATURAL, PARA SER UTILIZADO EM LOCAL COM TRAFEGO	300,00	M²	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	FORTLAJE
24	(654990) - BUCHAS PARA PAREDE - DE NYLON, DE NUMERO S-12 /P C/ PARAFUSO	30,00	CX 100 UN	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	STARFER
25	(4625862) - CAIXA PARA AR CONDICIONADO - DE CONCRETO PRE-MOLDADA, 18.000 BTUS	23,00	UN	R\$ 99,00	R\$ 2.277,00	FORTLAJE
26	(4287460) - CAIXA D'AGUA - EM POLIETILENO, DE 1.000 LITROS, COM TAMPA COM TRAVA SOBRE PRESSAO	15,00	UN	R\$ 370,00	R\$ 5.550,00	RESINORT
27	(4727770) - CAIXA D'AGUA - EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA	15,00	UN	R\$ 860,00	R\$ 12.900,00	RESINORT
28	(2713624) - CAIXA D'AGUA - EM FIBRA DE VIDRO, DE 5000 LITROS, C/ SAIDA DE 1", COM TAMPA	3,00	UN	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	RESINORT
29	(4108248) - CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM POZOLANA - CP II-Z, COM RESISTENCIA DE 32MPA, CONFORME NORMA NBR-11578, EB-208, MB-1153, SACO COM 50 KG	450,00	SC 50 KG	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00	ELIZABETH
30	(5230969) - CIMENTO PORTLAND - BRANCO, SACO COM 20KG	75,00	UN	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00	ELIZABETH
31	(179744) - CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 35MM, HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO, CHAVE NIQUELADA	45,00	UN	R\$ 22,00	R\$ 990,00	3F
32	(304450) - CAL - COMPOSTO DE CALCAREO, TIPO HIDRATADO, PARA REBOCO, ACONDICIONADO EM SACO DE 20 QUILOS	600,00	SC 20 KG	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	MENDICAL
33	(4014723) - CAL - COMPOSTO DE CALCITA, PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG	150,00	SC 10 KG	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	HIDROTINT AS
34	(3975975) - CHUMBADOR - DE ACO GALVANIZADO, TIPO PARABOULT, BITOLA INTERNA 5/8 POL, PARA SER UTILIZADO EM SERVICO DE CONSTRUCAO CIVIL	150,00	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	STARFER
35	(4868250) - CONCERTINA - CLIPADA DUPLA EM ACO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRAL DE 300 MM, D= 2,76 MM.	300,00	M	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	BELGO
36	(4753275) - ARRUELAS - CONJUNTO COM 1 METALICA E 1 DE PVC, DO TIPO VEDACAO	375,00	UN	R\$ 0,80	R\$ 300,00	STARFER

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
	CONICA, MEDINDO 5/16"					
37	(5069505) - CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, COM 6MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO DE 110,00CM, LARGURA DE 30,00CM, NA COR CINZA, FORMATO ONDULADO, DO TIPO UNIVERSAL, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS	150,00	UN	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	ETERNIT
38	(5080967) - CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, MEDINDO 608MM, COM LARGURA DE 300MM E ESPESSURA 6MM, NA COR CINZA, NO FORMATO ONDULADO, 1 ABA, PARA TELHA ESTRUTURAL, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS	150,00	UN	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	ETERNIT
39	(5069815) - CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO, COM 6MM DE ESPESSURA, SEM AMIANTO, MEDINDO 1050MM, LARGURA DE 935MM, NA COR CINZA, FORMATO ONDULADO, DO TIPO 2 ABAS, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS	150,00	UN	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	ETERNIT
40	(5082730) - IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE SPRAY ESPUMA DE POLIURETANO, PARA SER USADO EM FIXACAO DE PORTAS E JANELAS, COLOCACAO DE BATENTES JUNTO A ALVENARIA, VEDACAO DE TELHAS, TRAVAMENTOS DE PAREDES, VEDACAO DE CANOS, TORNEIRAS E CONDUTORES EM GERAL, NA COR AREIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	30,00	UN	R\$ 32,00	R\$ 960,00	PULVITEC
41	(5082722) - ESPUMA - EM POLIETILENO, TIPO TARUCEL, MEDINDO 10MM, EMBALADAS EM ROLO DE 50,00M	15,00	UN	R\$ 35,00	R\$ 525,00	PULVITEC
42	(4961773) - ESTOPA PARA GESSO - DE SISAL, PARA SER UTILIZADA EM CHUMBAR GESSO E PAREDE	150,00	KG	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	SISAL
43	(3149412) - FITA ANTIDERRAPANTE - AUTO ADESIVA, TRANSPARENTE, COM LARGURA 50MM, E 5M DE COMPRIMENTO	30,00	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	ADERE
44	(5081009) - FITA ADESIVA - BRANCA TIPO CREPE, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 50M	45,00	UN	R\$ 6,00	R\$ 270,00	ADERE
45	(2576740) - FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA, COM 7CM DE LARGURA, E COMPRIMENTO DE 200 METROS	9,00	UN	R\$ 18,00	R\$ 162,00	ADERE
46	(4238915) - FITA DEMARCADORA - EM VINIL, COM VERSO AUTOADESIVO, NA COR VERMELHA, COMPRIMENTO 15,00M, LARGURA 50,00MM	15,00	UN	R\$ 24,00	R\$ 360,00	ADERE
47	(4753178) - FITA ADESIVA - ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, LARGURA DE 10,00CM, COMPRIMENTO DE 10,00M.	60,00	UN	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	MULTILIT
48	(5069033) - FITA ADESIVA - ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, LARGURA DE 90,00CM, COMPRIMENTO DE 10,00M.	150,00	UN	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00	MULTILIT
49	(5071020) - IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO A BASE DE POLIURETANO MONOCOMPONENTE, TIPO SIKAFLEX,, PARA SER USADO EM PAREDES, NA COR CINZA, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	24,00	UN	R\$ 40,00	R\$ 960,00	QUARTZOLIT
50	(2969580) - IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO A BASE DE LIQUIDO VISCOSO DE EMULSAO ACRILICA, TIPO VEDAPREN, PARA IMPERMEABILIZAR REVESTIMENTOS DE COBERTURA EXPOSTAS, NA COR BRANCA, EMBALAGEM GALAO 18 LITROS	150,00	LTO 18 L	R\$ 205,00	R\$ 30.750,00	BLOCKADE
51	(4751612) - LAJE - DO TIPO PREMOLDADA CONVENCIONAL, COM ALTURA DE 15,00CM, PARA SER UTILIZADA COMO PISO, COM UTILIZACAO DE DE LAJOTAS E VIGOTAS, COM SOBRECARGA DE 350,00KG/M2, PARA UM VAO LIVRE DE 3,50M	75,00	M²	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00	FORTLAJE
52	(4751604) - LAJE - DO TIPO PREMOLDADA	75,00	M²	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00	FORTLAJE

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
	CONVENCIONAL, COM ALTURA DE 15,00CM, PARA SER UTILIZADA COMO FORRO, COM UTILIZACAO DE LAJOTAS E VIGOTAS, COM SOBRECARGA DE 100,00KG/M2, PARA UM VAO LIVRE DE ATÉ 4,00M					
53	(4286057) - LONA PLASTICA - EM LONA PLASTICA, ROLO, PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA DE 150 MICRAS, LARGURA DE 8 METROS E COMPRIMENTO DE 100 METROS	30,00	UN	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	LONAX
54	(5070090) - MALHA TRELICADA - EM ACO CA 60, TIPO MALHA POP REFORCADA, MEDINDO 2,00X3,00M, BITOLA DE 5MM, ESPACAMENTO DE 20,00X20,00CM	15,00	UN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	BELGO
55	(5082633) - IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, DENSIDADE 1,02G/CM³, APLICACAO A FRIJO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA), TIPO VEDAPREN, NA COR PRETA, ACONDICIONADO EM BALDES DE 18LITROS	300,00	UN	R\$ 263,07	R\$ 78.921,00	QUARTZOLI T
56	(5082641) - MASSA DE VEDACAO - ACRILICA, TIPO FECHATRINCA, ACONDICIONADA EM CARTUCHO DE 550G	30,00	UN	R\$ 32,00	R\$ 960,00	PULVITEC
57	(5062543) - ESTRUTURA PRE-MOLDADA - MOURAO EM CONCRETO, CURVO, SECAO T, MEDINDO H=2,80M, CURVA DE 0,45M, COM ABERTURAS PARA FIOS	30,00	UN	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	FORTLAJE
58	(4777085) - MOLA - HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, COM ESPESSURA DE 10MM E LARGURA DE ATÉ 1,20M, ABERTURA DE ATÉ 180 GRAUS	75,00	UN	R\$ 550,00	R\$ 41.250,00	SOPRANO
59	(5028388) - PARAFUSO - ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16" X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO.	300,00	UN	R\$ 1,30	R\$ 390,00	STARFER
60	(5082668) - REVESTIMENTO - CERAMICA, MEDINDO 45,00X45,00CM, PEI-5, ESMALTADO	600,00	M²	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	ELIZABETH
61	(5069360) - PISO DE CONCRETO - DE CIMENTO, COM FORMATO RETANGULAR, TIPO TATIL DIRECIONAL OU ALERTA, MEDINDO 400X400MM, ESPESSURA DE 25MM, NA COR NATURAL, PARA SER UTILIZADO EM LOCAL COM TRAFEGO	150,00	UN	R\$ 3,40	R\$ 510,00	FORTLAJE
62	(5082684) - LAJOTA - DE CIMENTO POROSO, MEDINDO 40,0 X 40,0 CM, COM 6,00CM DE ESPESSURA, COR NATURAL	600,00	M²	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	FORTLAJE
63	(770809) - PLACA DE GESSO - DE MINERAL GIPSITA, NAS DIMENSOES (60 X 60) CM, COM ESPESSURA DE 3 CM, COM ACABAMENTO PERFURADO, PARA SER UTILIZADA EM TETOS	600,00	UN	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	SULGESSO
64	(5070074) - PLACA DE VENTILACAO - DE POLIPROPILENO, PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 49, PARA IMPEDIR A ENTRADA DE PEQUENOS ANIMAIS	375,00	UN	R\$ 4,90	R\$ 1.837,50	ETERNIT
65	(5070082) - PLACA DE VENTILACAO - DE POLIPROPILENO, PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 90 OU KALHETAO, PARA IMPEDIR A ENTRADA DE PEQUENOS ANIMAIS	375,00	UN	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00	ETERNIT
66	(273376) - PO DE GESSO - NA COR BRANCA, COMPOSTO DE SULFATO DE CALCIO, ATÓXICO, 100% MINERAL, SOLÚVEL EM AGUA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO	240,00	SC 40 KG	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00	SULGESSO
67	(5070112) - TINTA - PRIMER ANTICORROSIVO, NA COR VERMELHA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO, PARA PINTURA DE METAIS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	90,00	GL 0,9 L	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	HIDROTINTAS
68	(5082692) - PISO DE BORRACHA - NO FORMATO	150,00	UN	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	MEDABIL

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
	QUADRADO, COM DIMENSOES 25,00X25,00CM, TIPO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, PARA DEFICIENTES VISUAIS					
69	(4837835) - REJUNTE - DE CIMENTO, NA COR BRANCA, PARA REJUNTAMENTO DE AZULEJOS E PISOS, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 5 KG	300,00	SC 5 KG	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	SOLOSSANTINI
70	(179132) - SOQUETE - DE PORCELANA, TAMANHO E27, ROSCA REDONDO, MATERIAL INTERNO METAL CONDUTOR, 250 V., NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346	600,00	UN	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	RADIAL
71	(5082706) - SELANTE - COMPOSTO POR POLIMERO SINTETICO, ADITIVOS, CARGAS MINERAIS E SOLVENTES, TIPO VEDA CALHA, PARA METAL E FIBROCIMENTO, ACONDICIONADOS EM BSNAGAS DE 310ML	90,00	UN	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	PULVITEC
72	(2856123) - SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE A BASE INCOLOR, EMBALADO EM TUBO DE BSNAGA 280G., COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE	75,00	BNG 280 GR	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00	PULVITEC
73	(4748352) - TELA METALICA - DO TIPO TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, CONFECCIONADA EM ACO, COM BITOLA DE FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	338,00	UN	R\$ 2,60	R\$ 878,80	BELGO
74	(1254600) - TELHA DE FIBROCIMENTO - TIPO ONDULADA, MEDINDO (2,44MX1,10MX6MM), NBR 5640,5639,8055	600,00	UN	R\$ 69,00	R\$ 41.400,00	ETERNIT
75	(1254596) - TELHA DE FIBROCIMENTO - TIPO ONDULADA, MEDINDO (1,83MX1,10MX6MM), NBR 5640,5639,8055	600,00	UN	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	ETERNIT
76	(1257366) - TELHA - DE CERAMICA, TIPO PLAN(CANAL), MEDINDO (46CMX16CMX1CM), NBR 5640,5639,8055	9,00	MIL	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00	CACHOEIRINHA
77	(5069823) - TELHA DE FIBROCIMENTO - ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA, MEDINDO 0,52 X 4,00 M (SEM AMIANTO)	150,00	UN	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00	ETERNIT
78	(5069831) - TELHA DE FIBROCIMENTO - ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, MEDINDO 1,00 X 4,60 M (SEM AMIANTO)	150,00	UN	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00	ETERNIT
79	(1255215) - TELHA DE FIBROCIMENTO - TIPO ONDULADA, MEDINDO (2,44MX0,50MX4MM), NBR 5640,5639,8055	150,00	UN	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	ETERNIT
80	(5069475) - TELHA - DE VIDRO, TIPO CANAL, COMPRIMENTO 50CM	45,00	UN	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00	ETERNIT
81	(5082714) - IMPERMEABILIZANTE A FRIO - EMULSAO ASFALTICA DE MASSA BETUMINOSA TIPO FRIO ASFALTO	300,00	UN	R\$ 178,00	R\$ 53.400,00	QUARTZOLIT
82	(2524740) - BOBINA DE ALUMINIO - EM BOBINA DE EM ALUMINIO, NA LARGURA DE 1,00M, COM ESPESSURA DE 0,05MM, NA COR NATURAL, NO FORMATO FORMATO DE BOBINA, ROLO, PARA SER USADO EM TELHADOS COMO CALHA.	150,00	M	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	CM
TOTAL GLOBAL MÁXIMO PARA O(S) LOTE(S) DE COTA PRINCIPAL (1)					R\$ 709.098,30	

2) Empresa:	Fato Comércio de Ferragens Eireli		
CNPJ:	34.192.524/0001-43	Inscrição Estadual:	083754296
Endereço:	Rua Pintor Lula Cardoso Aires, 595, Cep: 51.200-250, Ipsep – Recife/PE		
Telefone/FAX:	(81) 3339-3766	E-mail:	fato.comercial@outlook.com
Representante:	Iara da Silva Barros		
Identidade:	6756545	Órgão Exp.:	SDS-PE
CPF:	047.256.014-03		

LOTE: 2;**Planilha Demonstrativa de Preços:**

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	MARCA
1	(1847929) - ARAME - DE ACO RECOZIDO, NUMERO 18	30,00	KG	R\$ 15,20	R\$456,00	BELGO
2	(664510) - ARAME - FARPADO GALVANIZADO, NUMERO 16 BWG, ESPACAMENTO ENTRE FARPAS DE 10 CM, APRESENTADO EM ROLO COM 500 METROS	2,00	UN	R\$ 505,00	R\$1.010,00	MORLAN
3	(4109031) - AREIA - FINA - FINGIR	50,00	M3	R\$ 74,00	R\$3.700,00	AREIAL
4	(4109058) - AREIA - MEDIA	50,00	M3	R\$ 81,00	R\$4.050,00	AREIAL
5	(4109023) - AREIA - GROSSA LAVADA	25,00	M3	R\$ 85,00	R\$2.125,00	AREIAL
6	(4930347) - AREIA VEGETAL - COMPOSTA DE FOLHAGENS E RESTOS DE VEGETAIS EM DECOMPOSICAO, PARA JARDINS	50,00	KG	R\$ 0,61	R\$30,50	NATIFLORA
7	(3528774) - ARGAMASSA - DE CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS, ADITIVOS QUIMICOS E IMPERMEABILIZANTES, PARA UTILIZACAO EM PISOS E CONTRAPISOS, CONFORME NBR 8214 E NBR 9817	15,00	SC 20 KG	R\$ 18,00	R\$270,00	SOLOSSANT INI
8	(5084644) - ARGAMASSA - POLIMERIA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA) TIPO VEDATOP, PARA USO EM RESERVATORIOS, CONFORME NBR14.081	50,00	KG	R\$ 3,00	R\$150,00	VEDACIT
9	(2357755) - ARGAMASSA - DE CIMENTO COLANTE ACII, PARA ASSENTAMENTO DE CERAMIOCA, EMBALAGEM COM 20KG, CONFORME NBR NBR14.081	20,00	SC 20 KG	R\$ 18,50	R\$370,00	SOLOSSANT INI
10	(4840240) - ARGAMASSA - DE GRAUTE, TIXOTROPICO DE ALTA RESISTENCIA, PARA PREENCHIMENTO, CONFORME NBR 6118	15,00	SC 25 KG	R\$ 42,50	R\$637,50	SOLOSSANT INI
11	(1281852) - AZULEJO - FABRICADO EM CERAMICA, MEDINDO (15X15)CM, NA COR BRANCA, APRESENTANDO ACABAMENTO COM BRILHO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO	25,00	M²	R\$ 57,00	R\$1.425,00	CECRISA
12	(2891123) - BARRA DE APOIO SIMPLES - COM FIXACAO NA PAREDE, EM ACO INOX AISI 304, COM DIAMETRO DE 32MM (1 1/4"), COM COMPRIMENTO DE 80CM, EPESURA DE 1,5MM, COM CAPACIDADE DE CARGA ATE 200 KG, COM ACABAMENTO ESCOVADO, UTILIZADA COMO APOIO LATERAL EM VASO SANITARIO E CHUVEIRO, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS	10,00	UN	R\$ 159,00	R\$1.590,00	LR METAIS
13	(4141016) - BARRA DE APOIO SIMPLES - TIPO U, CONFECCIONADO, EM ACO INOXIDAVEL	10,00	UN	R\$ 500,00	R\$5.000,00	LR METAIS
14	(5071046) - BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1/4", ACO TIPO CA50, NORMALIZACAO CONFORME NBR 6118, 6152, 6153, 6215, 7477, 7478, 8965, COM 12,00M DE COMPRIMENTO, BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA	20,00	UN	R\$ 29,50	R\$590,00	BELGO
15	(470074) - BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 5/16 POL., ACO TIPO CA-50 (500 MPA), NORMALIZACAO CONFORME NBR 6118, BARRAS FORNECIDAS EM FEIXES	20,00	UN	R\$ 46,50	R\$930,00	BELGO
16	(1422588) - BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 10 MM (3/8"), ACO TIPO CA50, NORMALIZACAO CONFORME NBR 6118, 6152, 6153, 6215, 7477, 7478, 8965, ETC, COM 12 M DE COMPRIMENTO, BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA	20,00	UN	R\$ 62,00	R\$1.240,00	BELGO
17	(1480693) - BARRO - PARA ATERRO	25,00	M3	R\$ 49,00	R\$1.225,00	AREIAL
18	(4198514) - BLOCO - DE GESSO, COM LARGURA DE 50,00CM, MEDINDO 67,00CM DE	200,00	UN	R\$ 14,00	R\$2.800,00	ALO GESSO

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	MARCA
	COMPRIMENTO,ESPESSURA DE 7,5CM					
19	(3221423) - TIJOLO - DE BARRO, MEDINDO 10,00 X 20,00 X 20,00CM,, DO TIPO CONVENCIONAL, COM 8 FUROS	6,00	MIL	R\$ 685,00	R\$4.110,00	CERAMICA BUENOS AIRES
20	(4842499) - PEDRA - TIPO BRITA, NUMERO 19	50,00	M3	R\$ 87,00	R\$4.350,00	GUARANY
21	(4843630) - PEDRA - TIPO BRITA, NUMERO 25	50,00	M3	R\$ 79,00	R\$3.950,00	GUARANY
22	(5079519) - PISO DE CONCRETO - DE CONCRETO, RETANGULAR, MODELO PISOGRAMA COM 2 FUROS, MEDINDO 35,00X15,00CM, ESPESSURA DE 8,00CM, NA COR NATURAL, PARA SER UTILIZADO EM ACESSO DE GARAGENS	100,00	M²	R\$ 33,00	R\$3.300,00	TIMBI
23	(5079446) - PISO DE CONCRETO - DE CONCRETO, RETANGULAR, MODELO ONDA 16 FACES, MEDINDO 22,00X11,00CM, COM 8,00CM DE ESPESSURA, NA COR NATURAL, PARA SER UTILIZADO EM LOCAL COM TRAFEGO	100,00	M²	R\$ 34,50	R\$3.450,00	TIMBI
24	(654990) - BUCHAS PARA PAREDE - DE NYLON, DE NUMERO S-12 / P C/ PARAFUSO	10,00	CX 100 UN	R\$ 141,00	R\$1.410,00	CISER
25	(4625862) - CAIXA PARA AR CONDICIONADO - DE CONCRETO PRE-MOLDADA, 18.000 BTUS	7,00	UN	R\$ 99,00	R\$693,00	FORTE LAJE
26	(4287460) - CAIXA D'AGUA - EM POLIETILENO, DE 1.000 LITROS, COM TAMPA COM TRAVA SOBRE PRESSAO	5,00	UN	R\$ 378,00	R\$1.890,00	FORTLEV
27	(4727770) - CAIXA D'AGUA - EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA	5,00	UN	R\$ 862,00	R\$4.310,00	FORTLEV
28	(2713624) - CAIXA D'AGUA - EM FIBRA DE VIDRO, DE 5000 LITROS, C/ SAIDA DE 1", COM TAMPA	1,00	UN	R\$ 2.250,00	R\$2.250,00	FORTLEV
29	(4108248) - CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM POZOLANA - CP II-Z, COM RESISTENCIA DE 32MPA, CONFORME NORMA NBR-11578, EB-208, MB-1153, SACO COM 50 KG	150,00	SC 50 KG	R\$ 30,50	R\$4.575,00	FORTE
30	(5230969) - CIMENTO PORTLAND - BRANCO, SACO COM 20KG	25,00	UN	R\$ 50,50	R\$1.262,50	SOLOSSANT INI
31	(179744) - CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 35MM, HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO, CHAVE NIQUELADA	15,00	UN	R\$ 22,00	R\$330,00	PADO
32	(304450) - CAL - COMPOSTO DE CALCAREO, TIPO HIDRATADO, PARA REBOCO, ACONDICIONADO EM SACO DE 20 QUILOS	200,00	SC 20 KG	R\$ 10,50	R\$2.100,00	SOLOSSANT INI
33	(4014723) - CAL - COMPOSTO DE CALCITA, PARA PINTURA, ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG	50,00	SC 10 KG	R\$ 17,00	R\$850,00	CARIRI
34	(3975975) - CHUMBADOR - DE ACO GALVANIZADO, TIPO PARABOULT, BITOLA INTERNA 5/8 POL, PARA SER UTILIZADO EM SERVICO DE CONSTRUCAO CIVIL	50,00	UN	R\$ 12,00	R\$600,00	WORKER
35	(4868250) - CONCERTINA - CLIPADA DUPLA EM ACO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRAL DE 300 MM, D= 2,76 MM.	100,00	M	R\$ 14,00	R\$1.400,00	MORLAN
36	(4753275) - ARRUELAS - CONJUNTO COM 1 METALICA E 1 DE PVC, DO TIPO VEDACAO CONICA, MEDINDO 5/16"	125,00	UN	R\$ 0,85	R\$106,25	CISER
37	(5069505) - CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, COM 6MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO DE 110,00CM, LARGURA DE 30,00CM, NA COR CINZA, FORMATO ONDULADO, DO TIPO UNIVERSAL, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS	50,00	UN	R\$ 37,50	R\$1.875,00	MULTILIT
38	(5080967) - CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, MEDINDO 608MM, COM LARGURA DE 300MM E ESPESSURA 6MM, NA COR CINZA, NO FORMATO ONDULADO, 1 ABA, PARA TELHA ESTRUTURAL, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS	50,00	UN	R\$ 33,00	R\$1.650,00	MULTILIT
39	(5069815) - CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO, COM	50,00	UN	R\$ 97,50	R\$4.875,00	MULTILIT

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	MARCA
	6MM DE ESPESSURA, SEM AMIANTO, MEDINDO 1050MM, LARGURA DE 935MM, NA COR CINZA, FORMATO ONDULADO, DO TIPO 2 ABAS, PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 15 GRAUS					
40	(5082730) - IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE SPRAY ESPUMA DE POLIURETANO, PARA SER USADO EM FIXACAO DE PORTAS E JANELAS, COLOCACAO DE BATENTES JUNTO A ALVENARIA, VEDACAO DE TELHAS, TRAVAMENTOS DE PAREDES, VEDACAO DE CANOS, TORNEIRAS E CONDUTORES EM GERAL, NA COR AREIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	10,00	UN	R\$ 32,00	R\$320,00	WOLKER
41	(5082722) - ESPUMA - EM POLIETILENO, TIPO TARUCEL, MEDINDO 10MM, EMBALADAS EM ROLO DE 50,00M	5,00	UN	R\$ 36,00	R\$180,00	WOLKER
42	(4961773) - ESTOPA PARA GESSO - DE SISAL, PARA SER UTILIZADA EM CHUMBAR GESSO E PAREDE	50,00	KG	R\$ 17,50	R\$875,00	ALO GESSO
43	(3149412) - FITA ANTIDERRAPANTE - AUTO ADESIVA, TRANSPARENTE, COM LARGURA 50MM, E 5M DE COMPRIMENTO	10,00	UN	R\$ 40,00	R\$400,00	3M
44	(5081009) - FITA ADESIVA - BRANCA TIPO CREPE, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 50M	15,00	UN	R\$ 6,00	R\$90,00	3M
45	(2576740) - FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA, COM 7CM DE LARGURA, E COMPRIMENTO DE 200 METROS	3,00	UN	R\$ 19,37	R\$58,11	WORKER
46	(4238915) - FITA DEMARCADORA - EM VINIL, COM VERSO AUTOADESIVO, NA COR VERMELHA, COMPRIMENTO 15,00M, LARGURA 50,00MM	5,00	UN	R\$ 25,00	R\$125,00	WORKER
47	(4753178) - FITA ADESIVA - ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, LARGURA DE 10,00CM, COMPRIMENTO DE 10,00M.	20,00	UN	R\$ 45,50	R\$910,00	WORKER
48	(5069033) - FITA ADESIVA - ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, LARGURA DE 90,00CM, COMPRIMENTO DE 10,00M.	50,00	UN	R\$ 223,00	R\$11.150,00	VEDACIT
49	(5071020) - IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO A BASE DE POLIURETANO MONOCOMPONENTE, TIPO SIKAFLEX,, PARA SER USADO EM PAREDES, NA COR CINZA, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	8,00	UN	R\$ 41,50	R\$332,00	VEDACIT
50	(2969580) - IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO A BASE DE LIQUIDO VISCOSO DE EMULSAO ACRILICA, TIPO VEDAPREN, PARA IMPERMEABILIZAR REVESTIMENTOS DE COBERTURA EXPOSTAS, NA COR BRANCA, EMBALAGEM GALAO 18 LITROS	50,00	LTO 18 L	R\$ 210,00	R\$10.500,00	VIAPOL
51	(4751612) - LAJE - DO TIPO PREMOLDADA CONVENCIONAL, COM ALTURA DE 15,00CM, PARA SER UTILIZADA COMO PISO, COM UTILIZACAO DE DE LAJOTAS E VIGOTAS, COM SOBRECARGA DE 350,00KG/M2, PARA UM VAO LIVRE DE 3,50M	25,00	M²	R\$ 39,50	R\$987,50	FORTE LAJE
52	(4751604) - LAJE - DO TIPO PREMOLDADA CONVENCIONAL, COM ALTURA DE 15,00CM, PARA SER UTILIZADA COMO FORRO, COM UTILIZACAO DE LAJOTAS E VIGOTAS, COM SOBRECARGA DE 100,00KG/M2, PARA UM VAO LIVRE DE ATÉ 4,00M	25,00	M²	R\$ 33,00	R\$825,00	FORTE LAJE
53	(4286057) - LONA PLASTICA - EM LONA PLASTICA, ROLO, PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA DE 150 MICRAS, LARGURA DE 8 METROS E COMPRIMENTO DE 100 METROS	10,00	UN	R\$ 465,00	R\$4.650,00	SUPERPACK
54	(5070090) - MALHA TRELICADA - EM ACO CA 60, TIPO MALHA POP REFORCADA, MEDINDO 2,00X3,00M, BITOLA DE 5MM, ESPACAMENTO DE 20,00X20,00CM	5,00	UN	R\$ 46,50	R\$232,50	BELGO
55	(5082633) - IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE	100,00	UN	R\$ 316,00	R\$31.600,00	VIAPOL

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	MARCA
	BASE ASFALTICA MODIFICADA COM ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, DENSIDADE 1,02G/CM³, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA), TIPO VEDAPREN, NA COR PRETA, ACONDICIONADO EM BALDES DE 18LITROS					
56	(5082641) - MASSA DE VEDACAO - ACRILICA, TIPO FECHATRINCA, ACONDICIONADA EM CARTUCHO DE 550G	10,00	UN	R\$ 36,00	R\$360,00	VEDACIT
57	(5062543) - ESTRUTURA PRE-MOLDADA - MOURAO EM CONCRETO, CURVO, SECAO T, MEDINDO H=2,80M, CURVA DE 0,45M, COM ABERTURAS PARA FIOS	10,00	UN	R\$ 46,50	R\$465,00	TIMBI
58	(4777085) - MOLA - HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, COM ESPESSURA DE 10MM E LARGURA DE ATÉ 1,20M, ABERTURA DE ATÉ 180 GRAUS	25,00	UN	R\$ 581,00	R\$14.525,00	SOPRANO
59	(5028388) - PARAFUSO - ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16" X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO.	100,00	UN	R\$ 1,36	R\$136,00	CISER
60	(5082668) - REVESTIMENTO - CERAMICA, MEDINDO 45,00X45,00CM, PEI-5, ESMALTADO	200,00	M²	R\$ 32,00	R\$6.400,00	PORTO RICO
61	(5069360) - PISO DE CONCRETO - DE CIMENTO, COM FORMATO RETANGULAR, TIPO TATIL DIRECIONAL OU ALERTA, MEDINDO 400X400MM, ESPESSURA DE 25MM, NA COR NATURAL, PARA SER UTILIZADO EM LOCAL COM TRAFEGO	50,00	UN	R\$ 3,45	R\$172,50	TIMBI
62	(5082684) - LAJOTA - DE CIMENTO POROSO, MEDINDO 40,0 X 40,0 CM, COM 6,00CM DE ESPESSURA, COR NATURAL	200,00	M²	R\$ 42,00	R\$8.400,00	FORTE LAJE
63	(770809) - PLACA DE GESSO - DE MINERAL GIPSITA, NAS DIMENSOES (60 X 60) CM, COM ESPESSURA DE 3 CM, COM ACABAMENTO PERFURADO, PARA SER UTILIZADA EM TETOS	200,00	UN	R\$ 20,00	R\$4.000,00	ALO GESSO
64	(5070074) - PLACA DE VENTILACAO - DE POLIPROPILENO, PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 49, PARA IMPEDIR A ENTRADA DE PEQUENOS ANIMAIS	125,00	UN	R\$ 4,91	R\$613,75	ETERNIT
65	(5070082) - PLACA DE VENTILACAO - DE POLIPROPILENO, PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETE 90 OU KALHETAO, PARA IMPEDIR A ENTRADA DE PEQUENOS ANIMAIS	125,00	UN	R\$ 8,50	R\$1.062,50	ETERNIT
66	(273376) - PO DE GESSO - NA COR BRANCA, COMPOSTO DE SULFATO DE CALCIO, ATÓXICO, 100% MINERAL, SOLÚVEL EM AGUA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO	80,00	SC 40 KG	R\$ 32,50	R\$2.600,00	ALO GESSO
67	(5070112) - TINTA - PRIMER ANTICORROSIVO, NA COR VERMELHA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO, PARA PINTURA DE METAIS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	30,00	GL 0,9 L	R\$ 32,50	R\$975,00	EUCATEX
68	(5082692) - PISO DE BORRACHA - NO FORMATO QUADRADO, COM DIMENSOES 25,00X25,00CM, TIPO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, PARA DEFICIENTES VISUAIS	50,00	UN	R\$ 17,49	R\$874,50	DIRECT
69	(4837835) - REJUNTE - DE CIMENTO, NA COR BRANCA, PARA REJUNTAMENTO DE AZULEJOS E PISOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 5 KG	100,00	SC 5 KG	R\$ 22,50	R\$2.250,00	SOLOSSANTINI
70	(179132) - SOQUETE - DE PORCELANA, TAMANHO E27, ROSCA REDONDO, MATERIAL INTERNO METAL CONDUTOR, 250 V., NORMA DE ESPECIFICACAO CONFORME NBR 8346	200,00	UN	R\$ 3,50	R\$700,00	BRASFORTE
71	(5082706) - SELANTE - COMPOSTO POR POLIMERO SINTETICO, ADITIVOS, CARGAS MINERAIS E SOLVENTES, TIPO VEDA CALHA, PARA METAL E FIBROCIMENTO, ACONDICIONADOS EM BSNAGAS	30,00	UN	R\$ 26,50	R\$795,00	TECBOND

Itens	Descrição	Quant.	Und.	Valor Unit.	Valor Total	MARCA
	DE 310ML					
72	(2856123) - SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE A BASE INCOLOR, EMBALADO EM TUBO DE BISNAGA 280G., COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE	25,00	BNG 280 GR	R\$ 21,35	R\$533,75	TECBOND
73	(4748352) - TELA METALICA - DO TIPO TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, CONFECCIONADA EM ACO, COM BITOLA DE FIO D = * 1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) * 50 X 7,5* CM	112,00	UN	R\$ 2,50	R\$280,00	BELGO
74	(1254600) - TELHA DE FIBROCIMENTO - TIPO ONDULADA, MEDINDO (2,44MX1,10MX6MM), NBR 5640,5639,8055	200,00	UN	R\$ 69,00	R\$13.800,00	BELGO
75	(1254596) - TELHA DE FIBROCIMENTO - TIPO ONDULADA, MEDINDO (1,83MX1,10MX6MM), NBR 5640,5639,8055	200,00	UN	R\$ 53,00	R\$10.600,00	BELGO
76	(1257366) - TELHA - DE CERAMICA, TIPO PLAN(CANAL), MEDINDO (46CMX16CMX1CM), NBR 5640,5639,8055	3,00	MIL	R\$ 907,00	R\$2.721,00	CERAMICA BUENOS AIRES
77	(5069823) - TELHA DE FIBROCIMENTO - ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 1 ABA, MEDINDO 0,52 X 4,00 M (SEM AMIANTO)	50,00	UN	R\$ 164,00	R\$8.200,00	ETERNIT
78	(5069831) - TELHA DE FIBROCIMENTO - ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, MEDINDO 1,00 X 4,60 M (SEM AMIANTO)	50,00	UN	R\$ 303,00	R\$15.150,00	ETERNIT
79	(1255215) - TELHA DE FIBROCIMENTO - TIPO ONDULADA, MEDINDO (2,44MX0,50MX4MM), NBR 5640,5639,8055	50,00	UN	R\$ 21,49	R\$1.074,50	ETERNIT
80	(5069475) - TELHA - DE VIDRO, TIPO CANAL, COMPRIMENTO 50CM	15,00	UN	R\$ 54,50	R\$817,50	ETERNIT
81	(5082714) - IMPERMEABILIZANTE A FRIO - EMULSAO ASFALTICA DE MASSA BETUMINOSA TIPO FRIO ASFALTO	100,00	UN	R\$ 180,00	R\$18.000,00	VIAPOL
82	(2524740) - BOBINA DE ALUMINIO - EM BOBINA DE EM ALUMINIO, NA LARGURA DE 1,00M, COM ESPESSURA DE 0,05MM, NA COR NATURAL, NO FORMATO FORMATO DE BOBINA, ROLO, PARA SER USADO EM TELHADOS COMO CALHA.	50,00	M	R\$ 36,50	R\$1.825,00	CIVIT
TOTAL GLOBAL MÁXIMO PARA O(S) LOTE(S) DE COTA RESERVADA (1-B)					R\$ 257.501,86	

1.3 Valor Total Registrado no Certame:

VALOR GLOBAL LICITADO: R\$ 966.600,16 (NOVECIENTOS E SESENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)